
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

08.11.2023  № 2105 
 
 

О проведении регионального этапа II Всероссийской олимпиады  
по естественнонаучной грамотности (для обучающихся, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы  
естественнонаучной направленности) 

 

В соответствии с Календарем областных массовых мероприятий  
для детей и молодежи Тульской области на 2023 год, на основании Положения о 

проведении II Всероссийской олимпиады по естественнонаучной грамотности 
(для обучающихся, осваивающих дополнительные общеобразовательные 

программы естественнонаучной направленности), Положения о министерстве 
образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства 
Тульской области от 29.01.2013 № 16,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в период с 10 по 17 ноября 2023 года региональный этап 
II Всероссийской олимпиады по естественнонаучной грамотности 

(для обучающихся, осваивающих дополнительные общеобразовательные 
программы естественнонаучной направленности) (далее - Олимпиада). 

2. Условия и порядок организации и проведения Олимпиады определить 
в соответствии с Положением о проведении Олимпиады (Приложение 

в электронном виде). 
3. Определить региональным оператором, ответственным за организацию 

и проведение регионального этапа Олимпиады, государственное 
образовательное учреждение дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.) (далее – Оператор). 
4. Организационно-техническое сопровождение регионального этапа 

Олимпиады возложить на Координатора (контактный телефон: +7 (4872) 40-88-

09, доб. 105, Завьялова Наталья Николаевна). 
5. Оператору: 

обеспечить защиту информации о персональных данных лиц-участников 
Олимпиады в соответствии с требованиями законодательства в сфере защиты 

персональных данных с применением необходимых организационных 
и технических мер защиты, прошедших в установленном порядке процедуру 

оценки соответствия, в том числе с соблюдением требований 
конфиденциальности и безопасности, с осуществлением учета носителей 

персональных данных и лиц, допущенных к обработке персональных данных 
делегатов;  

утвердить Оргкомитет Олимпиады;  
утвердить жюри регионального этапа. 



  

6. Оргкомитет и жюри регионального этапа осуществляют свою 
деятельность в соответствии с Положением проведения Олимпиады 

(Приложение в электронном виде). 
7. Для участия в региональном этапе Олимпиады необходимо в срок 

до 10 ноября 2023 года подать заявку в Яндекс Форме по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/u/65422f95eb614632ed0849b4/. 
8. Руководителям государственных образовательных учреждений 

Тульской области, подведомственных министерству образования Тульской 
области, обеспечить участие в Олимпиаде заинтересованных участников 

образовательного процесса. 
9. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие в 
Олимпиаде заинтересованных участников образовательного процесса.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю. 
 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 
 
 

 
 

 
 
 
Исп. Волкова Екатерина Евгеньевна, Ekaterina.Volkova@tularegion.ru   
Исп. Егунова Олеся Сергеевна тел. +7 (4872) 24-51-04 (доб.26-17), Olesya.Egunova@tularegion.ru 
#Приказ_о пров. II Всероссийской олимпиады ЕНГ 

https://forms.yandex.ru/u/65422f95eb614632ed0849b4/
mailto:Ekaterina.Volkova@tularegion.ru
mailto:Olesya.Egunova@tularegion.ru

